
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  03.03.2023           №  150
п. Волот

О внесении изменений в 
постановление Администрации 
Волотовского муниципального 
округа от 02.03.2023 № 148 «О 
размещении муниципального заказа»

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Волотовского 

муниципального округа от 02.03.2023 № 148 «О размещении муниципального 
заказа» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. в извещении о проведении электронного аукциона для закупки № 
0150600000823000002, утвержденном постановлением:

1.1.1. слова «Дата и время окончания срока подачи заявок - 10.03.2023 
09:00» заменить словами «Дата и время окончания срока подачи заявок - 
13.03.2023 09:00»;

1.1.2. слова «Дата проведения процедуры подачи предложений о цене 
контракта либо о сумме цен единиц товара, работы, услуги - 10.03.2023» 
заменить словами «Дата проведения процедуры подачи предложений о цене 
контракта либо о сумме цен единиц товара, работы, услуги - 13.03.2023»;

1.1.3. слова «Дата подведения итогов определения поставщика 
(подрядчика, исполнителя) - 13.03.2023» заменить словами «Дата подведения 
итогов определения поставщика (подрядчика, исполнителя) - 14.03.2023»;

1.1.4. слова: «Преимущество в соответствии с ч. 3 ст. 30 Закона № 44-
ФЗ» заменить словами «Преимущества не установлены»;



Cерийный номер сертификата:
01292FE10062AF4FBA43DE2387F9B0150B
Владелец: Федоров Сергей Владимирович
Дата подписания: 03.03.2023 14:08
Срок действия: с 05.12.2022 по 05.12.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

1.1.5. слова: «Требуется обеспечение исполнения контракта Размер 
обеспечения исполнения контракта 5.00%» заменить словами «Требуется 
обеспечение исполнения контракта Размер обеспечения исполнения 
контракта 5.00% в сумме 6990,00 рублей»;

1.2. в Приложении № 4 к извещению об аукционе в электронной 
форме:

1.2.1. в Разделе 7 «Обеспечение исполнения контракта» пункт 7.1. 
изложить в следующей редакции: «7.1. Обеспечение исполнения 
Исполнителем обязательств по настоящему Контракту, обеспечивается в 
размере 5 % начальной цены Контракта, что составляет 6990,00 (шесть тысяч 
девятьсот девяносто) рублей.»;

1.2.2. последний абзац раздела 7 «Обеспечение исполнения контракта 
следующего содержания «Участник закупки, с которым заключается 
контракт по результатам определения исполнителя в соответствии с пунктом 
1 части 1 статьи 30 Закона № 44-ФЗ, освобождается от предоставления 
обеспечения исполнения Контракта, в том числе с учетом положений статьи 
37 Закона № 44-ФЗ, в случае предоставления таким участником закупки 
информации, содержащейся в реестре контрактов, заключенных заказчиками, 
и подтверждающей исполнение таким участником (без учета 
правопреемства) в течение трех лет до даты подачи заявки на участие в 
закупке трех контрактов, исполненных без применения к такому участнику 
неустоек (штрафов, пеней). Такая информация представляется участником 
закупки до заключения Контракта в случаях, установленных Законом № 44-
ФЗ для предоставления обеспечения исполнения Контракта. При этом сумма 
цен таких контрактов должна составлять не менее начальной (максимальной) 
цены контракта, указанной в извещении об осуществлении закупки.» 
исключить.

2. Разместить извещение по проведению аукциона в электронной 
форме в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на 
сайте:www.zakupki.gov.ru.

Первый заместитель
Главы Администрации                                                              С.В. Федоров


